

21 grudnia 2023



## Rozwijamy szkolnictwo zawodowe dzięki programowi Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027

**Ponad 10,3 mln zł unijnego dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 - 2027 otrzymało dziewięć projektów dotyczących szkolnictwa zawodowego. Skorzysta z nich ponad 1200 osób: uczniowie oraz nauczyciele z 11 świętokrzyskich techników oraz szkół branżowych. Umowy z beneficjentami podpisali dziś marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik.**

- Te nowe projekty to element strategii rozwoju świętokrzyskiej edukacji zawodowej w oparciu o Fundusze Europejskie, jaką konsekwentnie wdrażamy w

naszym regionie – mówi wicemarszałek **Renata Janik**. – Tylko w ciągu ostatnich kilku lat ponad 240 szkół zawodowych kupiło nowoczesny sprzęt do pracowni i warsztatów, a blisko 10 tys. uczniów odbyło płatne staże w firmach. Dziś uruchamiane projekty, finansowane w ramach programu na lata 2021 – 2027, to kontynuacja regionalnych działań na rzecz edukacji zawodowej. Będą realizowane przez technika i szkoły branżowe działające w Połańcu, Końskich, Kielcach, Staszowie, Skarżysku – Kamiennej, Opatowie oraz Ożarowie. Skorzysta z nich ponad 1100 uczennic i uczniów, kształcących się w zawodach związanych m. in. z informatyką, branżą reklamową, mechaniką samochodową, ekonomią i handlem, energetyką oraz energią odnawialną- dodaje wicemarszałek.

Fundusze unijne, podobnie jak w poprzednich latach, pozwolą na organizację specjalistycznych zajęć i kursów zawodowych dla młodzieży, a także na przeprowadzenie płatnych staży uczniowskich u regionalnych pracodawców. W projektach duży nacisk kładziony jest również na doradztwo zawodowe oraz rozwijanie tzw. umiejętności przekrojowych, przydatnych praktycznie w każdym zawodzie, są to bowiem takie kompetencje jak: samodyscyplina, twórcze rozwiązywanie problemów, przedsiębiorczość, skuteczne komunikowanie, współpraca w grupie itp.

- W projektach zaplanowano również szkolenia dla blisko 80 nauczycieli i instruktorów zawodu. Podnoszenie kwalifikacji przez kadre szkół jest konieczne ze względu na ciągle zmiany i postęp technologiczny, jakim podlegają poszczególne branże – podkreśla marszałek **Andrzej Bętkowski**. – Nauczyciele, aby móc przekazywać uczniom wiedzę i umiejętności, które są adekwatne do współczesnych standardów rynkowych, muszą najpierw sami takie kwalifikacje posiadać. A jeśli ich nie posiadają, projekty dają im szansę na uaktualnienie kompetencji. Obecnie w projektach widoczny jest nacisk na szkolenia, dotyczące wykorzystywania komputerów, rzeczywistości wirtualnej oraz nowoczesnego oprogramowania w procesie nauczania.

- W rozpoczętym w tym roku programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 na edukację zawodową przeznaczaliśmy 23 mln euro, czyli około 100 mln zł – podsumowuje dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS **Katarzyna Kubicka**. – Dzisiaj uruchamiane projekty to dopiero początek wsparcia dla szkolnictwa zawodowego, jakie będziemy realizować w nowym programie. Jestem przekonana, że w nadchodzących latach możemy się spodziewać znaczących efektów, jakie

przyniosą kolejne projekty.

## Galeria zdjęć



